
 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ŠLAPANICE 
Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 

pracoviště Opuštěná 9/2, 656 70 Brno 
odbor životního prostředí 

1 

 

 
 
Váš dopis značky/ze dne: /26.02.2024 
Číslo jednací:   Čj. SLP-OŽP/36011-24/SKR 
Spisová značka:  Sp. SLP-OŽP/6052-2024/SKR 
Vyřizuje/linka:   Ing. Pavel Škrla/533 304 761 
E-mail:    skrla@slapanice.cz 
V Brně dne:   02.05.2024 
Datová schránka:  2xfbbgj 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 

Návrh opatření obecné povahy 
 

Zrušení ochranného pásma vodního zdroje  
              
Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí, jako vodoprávní úřad věcně příslušný 
podle ustanovení § 104 odst. (2) písm. c) a ustanovení § 106 odst. (1) zákona č. 
254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „vodní zákon“), a místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 zákona               
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 
oznamuje, že na základě návrhu obce Střelice, nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice IČO 
00282618 (dále jen „navrhovatel“) zveřejňuje tímto v souladu s ust. § 172 odst. (3) správního 
a ustanovení 30 odst. (1) vodního zákona návrh na zrušení ochranného pásma vodního 
zdroje „Střelice – Žleby a Vršovice“, katastrální území Střelice u Brna v kraji 
Jihomoravském, okrese Brno – venkov, na pozemcích p.č. 455, 457, 468, 470, 471, 472, 
473, 474, 475, 476, 477, 478, 480, 481, 482, 550, 551, 552, 554, 556, 557, 558, 559, 560, 
561, 563, 566, 568, 570, 571, 573, 574, 575, 576, 577, 578, 579, 580, 582, 583, 584, 585, 
586, 587, 588, 589, 591, 592, 593, 741, 742, 743, 744, 745, 746, 748, 751, 752, 753, 754, 
2440, 5660, 5672, 5673, 5674, 5675, 5676, 5677, 5678, 5679, 5682, 5683, 5684, 5685, 
5686, 5687, 5688, 5689, 5690, 5691, 6624, 7535, 7536, 7578, 7581, 7582, 7583, 7584, 
7585, 7587, 7588, 7589, 7590, 7591, 7592, 7594, 7595, 7597, 7598, 7599, 7600, 7610, 
7612, 7613, 2469/1, 2469/2, 2469/3, 249/4, 361/1, 361/14, 361/15, 361/3, 400/118, 479/1, 
479/2, 509/2, 549/1, 549/2, 549/3, 562/3, 562/4, 562/5, 564/1, 564/2, 567/1, 567/2, 567/3, 
567/4, 567/5, 568/3, 5680/1, 5681/1, 5681/3, 569/1, 572/1, 572/3, 636/2, 749/1, 749/2, 750/1, 
750/2, 750/3, 750/5, 750/6, 750/7, 7593/1, 7593/2, 7596/1, 7596/2, 7601/1, 7601/2, 7609/1, 
7609/2, katastrální území Střelice u Brna, orientační souřadnice JSTK X: 1164881; Y: 
607682 vodní útvar povrchových vod Bobrava od pramene po ústí do toku Svratka 
(DYJ_0660), vodní útvar podzemních vod 6570 - Krystalinikum brněnské jednotky, č. h. p. 4-
15-03-0160-0-00 – Střelický potok, HGR 65700. 
 
Ochranné pásmo předmětného zdroje bylo stanoveno rozhodnutím ONV Brno - venkov ze 
dne 26.11.1985 pod č.j.: VLHZ 1031/86-H. Jedná se ochranné pásmo vodního zdroje 1. 
stupně, 2. stupně – vnitřní a 2 stupně – vnější dlouhodobě nevyužívaných zdrojů. Rozsah 
ochranného pásma vodního zdroje je přílohou tohoto návrhu.  
 
 
 
 

 



 

2 

 

Odůvodnění 
 
 
Městský úřad Šlapanice odbor životního prostředí obdržel dne 26.02.2024 od obce Střelice, 
nám. Svobody 111/1, 664 47 Střelice IČO 00282618 (dále jen „navrhovatel“) žádost o 
zrušení ochranného pásma vodního zdroje „Střelice – Žleby a Vršovice“ podle ustanovení    
§ 30 odst. (1) a (8) vodního zákona.  
V území OP nejsou evidována žádná místa s povoleným odběrem podzemní vody nad 1 000 
m3/rok a není znám žádný přetrvávající důvod pro jejich zachování. 
 
K žádosti bylo doloženo: 

- vyjádření Povodí Moravy, s.p. ze dne 20.02.2024 pod zn.: PM-8732/2024/5203/Kr; 
 
Na základě stanoviska správce povodí, je uvedený záměr možný, protože lze předpokládat, 
že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického stavu/potenciálu 
dotčených útvarů povrchových vod a chemického stavu a kvantitativního stavu útvarů 
podzemních vod, a že nebude znemožněno dosaženi jejich dobrého stavu/potenciálu. Toto 
hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými 
dokumenty. Předpokládáme, že uvedený záměr vzhledem ke svému charakteru, velikosti a 
dopadu nebude mít vliv na stav vodního útvaru. 
 
 

Poučení 

 
S podklady pro zrušení předmětného ochranného pásma vodního zdroje se lze seznámit na 
MěÚ Šlapanice, odboru životního prostředí, Opuštěná 9/2, 656 70 Brno, kancelář č. 425 v 
úřední dny pondělí a středa od 8:00 do 17:00 a případně po telefonické domluvě i v jiném 
termínu.  
 
V souladu s ustanovením § 172 odst. (4) správního řádu pak vlastníci nemovitostí, jejichž 
práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem vlastnického práva mohou být 
opatřením obecné povahy přímo dotčeny, nebo určí-li tak správní orgán, i jiné osoby, jejichž 
oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny mohou podat proti 
návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke správnímu orgánu ve 
lhůtě do 30 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání tohoto úkonu nelze prominout. 
 
Po dobu 15 dnů musí být tato písemnost vyvěšena na úřední desce na místě v obci 
obvyklém. Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 

 
 
 
 
 

 
 
 
Ing. Rostislav Beránek 
vedoucí odboru životního prostředí   
 
 
Toto opatření obecné povahy se, ve smyslu ustanovení § 173 odst. 1 správního řádu, 
doručuje formou veřejné vyhlášky. Písemnost musí být vyvěšena po dobu 15 dnů na 
úřední desce Městského úřadu Šlapanice, Obecního úřadu Střelice a současně 
zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup, a po sejmutí vrácena zpět Odboru 
životního prostředí Městského úřadu Šlapanice. 

 
otisk razítka 



 

3 

 

 

Vyvěšeno dne:…………………                                             Sejmuto dne:……………………… 

 

Vyvěšeno s umožněním dálkového přístupu dne:………………Ukončeno dne:……………… 

 
 
 
 
Otisk razítka a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení a jeho zveřejnění 
způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Příloha: situace ochranného pásma 
 
 
Obdrží: 
I.     do vlastních rukou: 
- Obec Střelice, nám. Svobody 1, 66447 Střelice 

II.  dotčené orgány: 
- Městský úřad Šlapanice, Odbor výstavby, oddělení územního plánování a památkové 

péče, Opuštěná 9/2, 65670 Brno 
- Obecní úřad Střelice, stavební úřad, nám. Svobody 1, 66447 Střelice 

III.   na vědomí s žádostí o vyvěšení: 
- Obecní úřad Střelice, nám. Svobody 1, 66447 Střelice 
- Městský úřad Šlapanice, Masarykovo náměstí 100/7, 66451 Šlapanice (zveřejní též 

způsobem umožňující dálkový přístup) 
 
 
 

 


		2024-05-02T11:34:47+0200


		2024-05-02T11:35:00+0200




